号的房地产（苏2018苏州工业园区不动产权第0000015号）作为抵押融资4,000万元。根据公司与江苏江南农村商业银行股份

有限公司苏州分行签订的《最高额抵押合同》，公司将名下位于苏州工业园区朱街2号的房地产（苏2018苏州工业园区不动

产权第0000016号）抵押融资1,990万元。公司与中原银行股份有限公司郑州象湖支行签订《抵押合同》，将公司位于苏州工

业园区后戴街108号的房产抵押取得借款49,000万元。

2、公司实际控制人张伟由广东省深圳市中级人民法院出具了《刑事判决书》(2020)粤 03 刑初 487 号判处无期徒刑，剥夺

政治权利终身，并处没收个人全部财产。具体内容详见2021年6月1日、2021年11月30日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上的《关于收到实际控制人刑事判决书的公告》（公告编号：2021-031）、《关于收到实际控制人刑事裁定书的公告》（公

苏州禾盛新型材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

52

告编号：2021-070）；公司控股股东深圳市中科创资产管理有限公司（以下简称“中科创资产”）持有本公司股份77,667,917

股，占本公司总股份的31.34%。（1）、质押情况：中科创资产累计质押的股份数为77,591,217股，占其所持有本公司股份

数量比例的99.90%，占本公司总股份的31.31%；（2）、冻结情况：中科创资产累计被司法冻结的股份数为77,667,917股，

占其所持有本公司股份数量比例的100.00%，占本公司总股份的31.34%。未来，公司存在实际控制权的变动风险。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年12月26日，公司深圳子公司中科创商业保理办公场地被查封，账户被冻结；另外深圳子公司中科创资本投资、

中科创价值投资、禾盛生态供应链、中科创新材料相关证照、公章、账册等资料因存放于中科创商业保理被一并扣押。截至

本报告日，公司子公司中科创商业保理银行账户尚未解冻、深圳子公司的相关资料仍处于扣押状态。

2、公司第五届董事会第十一次会议审议通过了公司全资子公司合肥禾盛新型材料有限公司以固定资产投资不超过1亿

元新建高端数字化复合材料生产线。截止本报告期末，累计投入2,073.97万元。

苏州禾盛新型材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 26,238,284 10.81% 5,100,000   5,100,000 31,338,284 12.65%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 26,238,284 10.81% 5,100,000   5,100,000 31,338,284 12.65%

  其中：境内法人持股 26,238,284 10.81%   26,238,284 10.59%

   境内自然人持股   5,100,000   5,100,000 5,100,000 2.06%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 216,474,046 89.19%   216,474,046 87.35%

 1、人民币普通股 216,474,046 89.19%   216,474,046 87.35%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 242,712,330 100.00% 5,100,000   5,100,000 247,812,330 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年9月17日完成了2021年限制性股票激励计划首次授予登记相关工作，向67名激励对象授予510万股限制性股票。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年8月20日，公司召开第五届董事会第十九次会议与第五届监事会第十四次会议，审议通过了《关于向激励

对象首次授予限制性股票的议案》，并确定首次授予日为2021年8月20日。限制性股票授予登记时，公司履行了深圳

证券交易所和中国证券登记结算有限公司深圳分公司规定的限制性股票授予登记的相关程序，并最终向67名激励对象

授予限制性股票510万股，上市日期为2021年9月17日。

股份变动的过户情况

苏州禾盛新型材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

54

√ 适用 □ 不适用

公司向67名激励对象首次授予的限制性股票510万股已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记手

续，并于2021年9月17日直接记入激励对象证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容